

## Szanowni Państwo, drodzy Rodzice!

Od środy, 25.03.2020, nauczyciele mają obowiązek kształcenia na odległość i realizowania podstaw programowych. Wszyscy: uczniowie, nauczyciele i rodzice stanęliśmy przed wielkim wyzwaniem. Nikt nas nie zapytał, czy uczniowie i nauczyciele mają w domach: Internet, komputer z właściwym oprogramowaniem oraz ile osób w domu korzysta z jednego komputera.

Nauczyciele, tak jak uczniowie, mają duże trudności z dostępem w wybranym przez siebie czasie do komputera, a szczególnie do odpowiednio szybkiego Internetu. Ograniczenia w transmisji danych utrudniają bardzo pracę.

Zgodnie z zaleceniem MEN zdalne nauczanie może się to odbywać za pośrednictwem bezpłatnych platform. Nauka na odległość jest realizowana w naszej szkole z wykorzystaniem materiałów rekomendowanych przez Ministerstwo Edukacji Narodowej za pomocą różnych kanałów komunikacji:

- platformy e-podręcznik (każdy uczeń otrzymał od swojego wychowawcy login i hasło do niej),
- z poczty elektronicznej,
- platformy edmodo, padlet.

Nauczyciele korzystają też z materiałów, które są łatwo dostępne dla każdego ucznia, tzn. z podręczników, ew. zeszytów ćwiczeń. Jest to szczególnie istotne w przypadku, gdy utrudniony jest dostęp do Internetu z powodu obniżenia jego prędkości lub przeciążenia serwerów obsługujących platformy edukacyjne, ale też w sytuacji, gdy jeden komputer musi używać więcej osób.

Duże problemy nauczycieli i uczniów z dostępem do sieci (zbyt wolny, niestabilny Internet, szybko wyczerpujące się pakiety transmisji danych) i znaczne ograniczenia związane ze sprzętem, oprogramowaniem oraz zgłaszane przez niektórych uczniów trudności z instalacją i obsługą programów do komunikacji uniemożliwiają podjęcie realizacji lekcji transmitowanych online.

Rozumiem Państwa trudności we wspieraniu swoich dzieci w nauce i zdaję sobie sprawę, że zdalne nauczanie tylko w teorii wygląda dobrze. W przypadku naszych uczniów jest szczególnie trudne. Nauczyciele starają uwzględnić specyfikę ich funkcjonowania. Wspierają uczniów przekazując im wiele dodatkowych materiałów (linki z filmami, lekcjami i ćwiczeniami oraz adresy stron WWW) ułatwiających zrozumienie omawianych tematów.

Niestety, w liceum jest wiele przedmiotów i każdy o bardzo obszernej i często trudnej podstawie programowej, w związku z tym materiału do nauki w domu gromadzi się dużo. Aktualnie cały czas nie wiadomo, jak długo będzie trwało nauczanie zdalne i jak będzie przebiegać organizacja roku szkolnego. Część przedmiotów kończy się w tym roku szkolnym. Dlatego musimy realizować wszystkie zagadnienia z podstawy programowej, tak jak każde inne liceum. Przesyłając

materiały edukacyjne nie chcemy przerzucić na rodziców ciężaru nauczania, ale w obecnych warunkach nauczyciele mają znacznie ograniczone możliwości pracy z uczniami i nie dysponują wszystkimi pomocami, których zwykle używają się podczas bezpośredniego kontaktu z uczniem.

Uczenie się w bieżącej sytuacji jest dla naszych uczniów dużym wyzwaniem. Tempo pracy, poziom samodzielności oraz umiejętności planowania i organizowania nauki są czynnikami, które w istotny sposób wpływają na ich pracę. Dodatkową kwestią bywa odpowiednia motywacja do nauki oraz problemy z samodzielnym wywiązywanie się z zadań czy samodyscypliną. To wszystko staramy się brać pod uwagę w naszej pracy, ale nie może to zwalniać uczniów od aktywności, bo powstałe zaległości mogą się okazać niemożliwe do nadrobienia.

Bardzo ważne jest, żeby uczniowie starali się systematycznie pracować, żeby codziennie mieli czas przeznaczony na naukę. Nauczyciele natomiast postarają się dokładniej określać, ile z przesłanego materiału trzeba wykonać w ramach jednej lekcji. To powinno pomóc uczniom w lepszym gospodarowaniu przeznaczonym na naukę.

Dla wszystkich jest to trudne. Wierzę, że wspólnie uda nam w dobrym zdrowiu przetrwać ten niełatwy czas.

W dalszy ciągu przypominam o konieczności stosowania się do wytycznych Ministerstwa Zdrowia i Głównego Inspektora Sanitarnego (szczegółowe informacje na stronie: [www.gov.pl/koronawirus](http://www.gov.pl/koronawirus))

Z wyrazami szacunku  
Magdalena Loska